Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900

PORTARIA DG/CERES Nº 036/2020.

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas

no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade,

Resolve:

Art. 1º Designar as bancas abaixo relacionadas para executar o Processo Seletivo, objeto

do Edital nº 02/2021, conforme segue:

Área: Economia, Empreendedorismo e Marketing e Sociologia

Função Nome Universidade

Presidente Giovanni Lemos de Mello UDESC

Membro Daniel Pedro Willemann UDESC

Membro David Valença Dantas UDESC

Suplente Fábio de Farias Neves UDESC

Área: Histologia, Imunologia e Conservação

Função Nome Universidade

Presidente Rosileia Marinho de Quadros UDESC

Membro Christian da Silva UDESC

Membro Jorge Luiz Rodrigues Filho UDESC

Suplente Micheli Cristina Thomas UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
66

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
86

L1
V

2R
K

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 P
A

T
R

IC
IA

 S
F

A
IR

 S
U

N
Y

E
 e

m
 0

2/
06

/2
02

1
às

 1
5:

49
:2

8,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

37

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900

Área: Informática

Função Nome Universidade

Presidente Miklos Maximiliano Bajay UDESC

Membro José dos Passos Fernandes UDESC

Membro Eduardo Guilherme Gentil de Farias UDESC

Suplente Cristian Berto da Silveira UDESC

Área: Projeto de Arquitetura e Urbanismo

Função Nome Universidade

Presidente Douglas Emerson Deicke Heidtmann Junior UDESC

Membro Eduardo Nogueira Giovanni UDESC

Membro Leandro Silva Leite UDESC

Suplente Pedro Volkmer de Castilho UDESC

Área: Projeto de Arquitetura e Urbanismo, Paisagismo e Planejamento e Projeto

do Espaço Urbano - A

Função Nome Universidade

Presidente Alberto Lohmann UDESC

Membro Gabriela Morais Pereira UDESC

Membro Alice de Oliveira Viana UDESC

Suplente Aline Fernandes de Oliveira UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
66

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
86

L1
V

2R
K

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 P
A

T
R

IC
IA

 S
F

A
IR

 S
U

N
Y

E
 e

m
 0

2/
06

/2
02

1
às

 1
5:

49
:2

8,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

38

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900

Área: Projeto de Arquitetura e Urbanismo, Paisagismo e Planejamento e Projeto

do Espaço Urbano – B

Função Nome Universidade

Presidente Rafael Zanelato Ledo UDESC

Membro Michelle Souza Benedet UDESC

Membro Neilson Luiz Ribeiro Modro UDESC

Suplente Carlos André da Veiga Lima Rosa UDESC

Área: Teoria e História da Arquitetura, do Urbanismo e Paisagismo; Projeto de

Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo

Função Nome Universidade

Presidente Carolina Stolf Silveira UDESC

Membro Danielle Rocha Benício UDESC

Membro Americo Hiroyuki Hara UDESC

Suplente Patricia Sfair Sunye UDESC

Laguna, 02 de junho de 2021.

Prof.ª. Patricia Sfair Sunye
Diretora Geral da UDESC Laguna

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
66

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
86

L1
V

2R
K

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 P
A

T
R

IC
IA

 S
F

A
IR

 S
U

N
Y

E
 e

m
 0

2/
06

/2
02

1
às

 1
5:

49
:2

8,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

39